
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

      
 

  
     

      
Protocollo in segnatura 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
Istruzione E Ricerca - Componente 1
alle Università -Investimento 3.2: Scuola 4.0 
apprendimento innovativi 
 
Titolo progetto: “IL DIGITALE PER TUTTI”
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2
CUP: J54D22004270006 
 

 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 
dall’Unione europea – Next generation EU;
 
VISTO l’Allegato 1 al D.M - 218 del 08/08/2022
del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola
Azione 1 – Next generation class –
veniva assegnata la somma di Euro 119.226,09
 

 VISTO il progetto “IL DIGITALE PER TUTTI” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 27/02/2023
codice inoltro 20493.0; 

 
VISTO l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 17/03/2023 con protocollo n. 1403;

 
VISTE  le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzi
prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022

 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F
gennaio 2023; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

1 

   San Polo di Torrile, 24/03/2023

       
    Al sito di Amministrazione Trasparente

       
  

ASSUNZIONE A BILANCIO - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class 

“IL DIGITALE PER TUTTI” 
961  
M4C1I3.2-2022-961-P-20493 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
Next generation EU; 

08/08/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche
del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, 

– Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico 
119.226,09;  

il progetto “IL DIGITALE PER TUTTI” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 27/02/2023

l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 17/03/2023 con protocollo n. 1403;

le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzi
dicembre 2022 

per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 23 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

https://ictorrile.edu.it 

San Polo di Torrile, 24/03/2023 

 All’albo on line 
Al sito di Amministrazione Trasparente 

  Agli atti 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

ation class – Ambienti di 

attuazione della linea di 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

i ripresa e resilienza, finanziato 

scolastiche in attuazione 
4.0”, finanziata dall’Unione Europea, 

Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico 

il progetto “IL DIGITALE PER TUTTI” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 27/02/2023 con 

l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 17/03/2023 con protocollo n. 1403; 

le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

Consiglio di Istituto con delibera n. 23 in data 9 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla  

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 24/03/2023 - VI.1 - U



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

 
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, 
luglio 2015 n. 107; 

 

 
L’ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO:
 
 
Codice Identificativo 

Progetto Tipologia dell’Intervento

M4C1I3.2-2022-961-P-20493 

Piano Scuola 4.0”
linea di 
scuole innovative,
ambienti
laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 
nazionale di
finanziato
generation
apprendimento

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola
D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: 

La Direttrice s.g.a è autorizzata a predisporre la
contabili di  accertamento dei fondi sulla gestione

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica
all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PNRR.

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

2 

contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13

DECRETA 

L’ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO:

Tipologia dell’Intervento Importo 
autorizzato 

Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
 investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 

Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next 
generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

Euro 119.226,09

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20493- CUP: J54D22004270006.

La Direttrice s.g.a è autorizzata a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti 
sulla gestione di competenza dell’E.F. 2023. 

ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta
web dell’Istituto sezione PNRR. 

                                                                 (documento
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione

Digitale

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

https://ictorrile.edu.it 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

L’ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO: 

Codice CUP 

119.226,09 J54D22004270006 

modello A, aggregato 02 – 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Next digital classroom –

J54D22004270006. 

relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti 

seduta utile e pubblicato 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Antonia Lusardi 

documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione  

Digitale e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 24/03/2023 - VI.1 - U


		2023-03-24T18:05:27+0100
	ANTONIA LUSARDI




